
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 RIPARTIZIONE ACQUISTI  

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

Decreto Direttorale Rep. n. 281/2017 

GG/AD/SB/ss      Prot. n. 21616    del 28/02/2017 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

- con lettera prot. n. 16546 del 16/02/2017 il dott. Tiziano Tesselli, 

responsabile della Ripartizione Servizi informatici, ha chiesto di affidare alla 

società Nettare21 s.r.l. con sede in Ravenna, il servizio per l’utilizzo del 

software Nettare e relative implementazioni, in uso all’ufficio manutenzione 

di ateneo per una spesa complessiva pari a € 5.800,00 IVA esclusa (€ 7.076 

compresa Iva) e per il periodo 01.01.2017-31.12.2017; 

 

-  nella medesima nota il dott. Tesselli richiama la dichiarazione della società 

dalla quale si evince che la stessa è nel possesso esclusivo delle sorgenti del 

software ed esercita in esclusiva l’attività di manuetenzione e sviluppo del 

prodotto; 

-  che l’importo di cui sopra potrà gravare sulla voce Coan 

CA.CO.20.55.10.030 Licenze d’uso, previsto sul budget dell'esercizio 

corrente;  

- nella medesima nota è stato designato, come direttore 

dell’esecuzione del contratto in oggetto, il sig. Simone Tracchi, responsabile 

dell’ufficio manutenzione; 

 

VISTO CHE - l’art.1 co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 disciplina i contratti di appalto e 

di concessione delle amministrazioni aggiudicatrici aventi ad oggetto 

l’acquisizione di servizi e forniture e opere nonché i contratti pubblici di 

progettazione; 

- l’art. 63 co. 2 lett. b) punto 2) del D.Lgs. 50/16 prevede la 

possibilità, dandone conto con adeguata motivazione nella delibera a 

contrarre, di affidare contratti pubblici mediante procedura negoziata senza 

bando nel caso in cui lavori, servizi e forniture possano essere forniti 

unicamente da un determinato operatore economico perché la concorrenza è 

assente per motivi tecnici; 

 

DECRETA 

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. b) punto 2) del D.Lgs. 50/16, l’affidamento alla società 

Nettare 21 s.r.l. con sede in Ravenna, del servizio di manutenzione ed implementazione del software Nettare 

per una spesa complessiva pari a € 5.800 IVA esclusa (€ 7.076 compresa Iva) e per il periodo 01.01.2017-

31.12.2017; 

- di imputare la spesa di cui sopra sulla voce Coan CA.CO.20.55.10.030, Licenze d’uso, previsto sul 

budget dell'esercizio corrente; 

- di nominare il sig. Simone Tracchi, responsabile dell’ufficio manutenzione, direttore dell’esecuzione 

del contratto. 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

Ferrara, 23/02/2017     Il direttore generale  

(F.to ing. Giuseppe Galvan) 


